
; I

RESULT ADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2015

I

I

I
'I !

I I

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA, por intermédio do Pregoeiro,
to na público o resultado do Pregão n" 015/2015. Foi adjudicado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - ESTANTE DE AÇO
Quantidade: 74,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 180,000 (Cento e Oitenta Reais).

Item: 00002 - ARMARIO DE AÇO. MODELO PA
Quantidade: 56,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015
I I

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 480,000 (Quatrocentos e Oitenta Reais).

Item: 00003 - CADEIRA DE PLASTICO ..
Quantidade: 385,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 40,000 (Quarenta Reais).

Itjm: 00004 - ARCONDlCIONADO DE AR SPLlT 9000 BTUS
Quantidade: 39,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

I Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 1.320,000 (Um Mil, Trezentos e Vinte Reais).

RVA 08 DE MAIO SIN°,CENTRO- LAGO DOSRODRIGUES-MA

I

I



" Estado do Maranhão
:I GOVERNO MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIG

PREFEITURAMUNICIPALDELAGODOSRODRIGUES~~---,~~---.....a

"

Item: 00005 - FREEZER H21 O
Quantidade: 32,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 2.800,000 (Dois Mil, Oitocentos Reais).

It m: 00006 - REFRIGERADOR 280L TS BRANCO
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/20 IS

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 1.600,000 (Um Mil, Seiscentos Reais).

Item: 00007 - VENTILADOR DE PAREDE
Quantidade: 141,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 220,000 (Duzentos e Vinte Reais).

It rn: 00008 - CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA
Quantidade: 46,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 240,000 (Duzentos e Quarenta Reais).

Item: 00009 - MESA DE PLÁSTICO
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 120,000 (Cento e Vinte Reais).

Item: 000 IO - BOTIJÃO DE GÁS VAZIO,
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 240,000 (Duzentos e Quarenta Reais).

Item: 000 I I - BANCADA
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

RUA 08 DE MAIO SIN°,CENTRO- LAGO DOS RODRIGUES-MA



CPL·

Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES L.!.!!::!!:.._--I-~~--_-.I

"

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 900,000 (Novecentos Reais).

Item: 00012 - COLCHÃO DE ESPUMA
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 220,000 (Duzentos e Vinte Reais).

Item: 00013 - FRAGMENTADORA DE PAPEL
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 480,000 (Quatrocentos e Oitenta Reais).

Item: 00014 - BEBEDOURO REFRIGERADO
Quantidade: 49,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 630,000 (Seiscentos e Trinta Reais).

Item: 00015 - APARELHO DE TELEFONE
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 100,000 (Cem Reais).

Item: 00016 - APARELHO DE TELEFONE CELULAR
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

, I

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 800,000 (Oitocentos Reais).

Item: 00017 - APARELHO DE DVD
Quantidade: 22,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 300,000 (Trezentos Reais).

Item: 00018 - TV LCD 32 POLEGADAS
Quantidade: 22,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

RUA 08 DE MAIO SIN°,CENTRO- LAGO DOS RODRIGUES-MA



"

II.

I
I

I I

I' I

I

II

I
I
I
II

I
I I

Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGU
PREFEITURAMUNICIPALDE LAGODOSRODRIGUE.S-;;:::':'--~~~ _'

,

,

,. "" ....
~:~~·t:~~~,~i~I,,'~,.

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 1.800,000 (Um Mil, Oitocentos Reais).

Item: 00019 - BIRÔ C/ DUAS GAVETAS
Quantidade: 73,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 415,000 (Quatrocentos e Quinze Reais).

Item: 00020 - ARQUIVO PARA ESCRlTORIO (CINZA)
Quantidade: 35,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 480,000 (Quatrocentos e Oitenta Reais).

Item: 00021 - ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO,
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 680,000 (Seiscentos e Oitenta Reais).

Item: 00022 - CADEIRA DE PLASTICO.
Quantidade: 440,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 55,000 (Cinquenta e Cinco Reais).

It m: 00023 - LONGARfNA 3 LUGARES
Quantidade: 26,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 380,000 (Trezentos e Oitenta Reais).

Item: 00024 - MESA PARA COMPUTADOR.
Quantidade: 27,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 300,000 (Trezentos Reais).

RUA 08 DE MAIO SIN°, CENTRO- LAGO DOSRODRIGUES-MA



1 I

I

,I'

Item: 00025 - MESA PARA ESCRTÓTIO EM FÓRMICA
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 415,000 (Quatrocentos e Quinze Reais).

It m: 00026 - CADEIRA GIRA TÓRlA ALTA
Quantidade: 14,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 380,000 (Trezentos e Oitenta Reais).

Item: 00027 - BOMBA SUMERSA 950
Quantidade: 18,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 390,000 (Trezentos e Noventa Reais).

It 1m:00028 - CONDICIONADOR DE AR 12000 BTUS
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 1.995,000 (Um Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00029 - CONDICIONADOR DE AR 7000 BTUS
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 1.200,000 (Um Mil, Duzentos Reais).

It m: 00030 - GARRAFÃO TERMICO.6
Quantidade: 23,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 180,000 (Cento e Oitenta Reais).

Item: 00031 - CADEIRA DA SECRETARIA GIRATÓRIA
Quantidade: 14,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

RUA 08 DE MAIO SIN°,CENTRO- LAGO DOS RODRIGUES-MA



Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES

1 I
I

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 380,000 (Trezentos e Oitenta Reais).

,I

'I, ,

Item: 00032 - REFRIGERADOR 370 UTROS
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/20 IS

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 2.600,000 (Dois Mil, Seiscentos Reais).

It m: 00033 - FREEZER H-300
Quantidade: 22,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/20 IS

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 3.100,000 (Três Mil, Cem Reais).

Item: 00034 - FOGÃO INDUSTRIAL 2/BCS
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 560,000 (Quinhentos e Sessenta Reais).

It m: 00035 - FOGÃO INDUSTRIAL 4/BCS
Quantidade: 14,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/20 IS
, I

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 1.050,000 (Um Mil, Cinquenta Reais).

tem: 00036 - COLCHÃO PARA BERÇO 0-23
Quantidade: 160,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/20 IS

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 170,000 (Cento e Setenta Reais).

It rn: 00037 - FREEZER H-SOO
Quantidade: 14,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/20 IS, I

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 3.990,000 (Três Mil, Novecentos e Noventa Reais).

Item: 00038 - PANELA DE PRESSãO 3L

RUA 08DE MAIO SIN°,CENTRO- LAGO DOSRODRIGUES-MA

II I
- -- ---------------



" I

I
I ,

Quantidade: 48,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 68,000 (Sessenta e Oito Reais).

Item: 00039 - CAIXA AMPLIFICADA USB500 60WRMS
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 880,000 (Oitocentos e Oitenta Reais).

Item: 00040 - LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 140,000 (Cento e Quarenta Reais).

Item: 00041 - FRIGOBAR
Quantidade: 13,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 1.000,000 (Um Mil Reais).

Item: 00042 - FREEZER H400
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 3.560,000 (Três Mil, Quinhentos e Sessenta Reais).

Item: 00043 - FOGÃO 4/BCS.
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 480,000 (Quatrocentos e Oitenta Reais).

,I I I

Item: 00044 - MAQUINA DE COSTURA
I Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de

RUA 08 DE MAIO SIN°,CENTRO- LAGO DOSRODRIGUES-MA



Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRI
PREFEITURAMUNICIPALOELAGODOSROORIGUEs----"""""-6,p..---...J!

R$ 1.500,000 (Um Mil, Quinhentos Reais).

Item: 00045 - CAFETEIRA
Quantidade: 8,000

II I

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 320,000 (Trezentos e Vinte Reais).

Item: 00046 - VENTILADOR.
Quantidade: 7,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 338,000 (Trezentos e Trinta e Oito Reais).

Item: 00047 - LIQUIDIFICADOR 2 VELOCIDADES
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

II
I

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 100,000 (Cem Reais).

It~m: 00048 - ARMARIO PARA COZINHA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 1.200,000 (Um Mil, Duzentos Reais).

I

i i
Item: 00049 - MICROFONE COM FIO

Unidade de fornecimento: UNIDADEQuantidade: 2,000

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 500,000 (Quinhentos Reais).

Item: 00050 - MICROFONE SEM FIO
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 800,000 (Oitocentos Reais).

Item: 00051 - BOMBA SUMERSA 850
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

RUA 08 DE MAIO S/N°,CENTRO- LAGO DOSRODRIGUES-MA

--- ----------



Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 2.900,000 (Dois Mil, Novecentos Reais).

I I Itérn: 00053 _FOGÃO 6 BOCAS
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

II I

'I
!

I

,II

I,I'

Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUE ,~
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES ~:!E:._-~r4l~-~--l'')1:"> - '1

.....- - -
" --- .,...~~~..t::'~~~.:.!-->-_.

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 550,000 (Quinhentos e Cinquenta Reais).

Item: 00052 - CONOlCIONADOR DE AR SPLIT 18000 BTUS
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 680,000 (Seiscentos e Oitenta Reais).

Item: 00054 - VENTILADOR
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 400,000 (Quatrocentos Reais).

I
Item: 00055 - ESCADA ABRlRlFECHAR

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/07/2015

Adjudicado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, pelo menor lance de
R$ 370,000 (Trezentos e Setenta Reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr.
V LDEMAR SOUSA ARAÚJO, autoridade competente da PREFEITURA MUNIClPAL DE LAGO DOS
R DRlGUES, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - ESTANTE DE AÇO
Quantidade: 74,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 14/07/2015

Homologado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, C.N.P.J. na

RUA 08 DE MAIO SIN°,CENTRO- LAGO DOSRODRIGUES-MA



Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES

13.940.626/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$
180,000 (Cento e Oitenta Reais).

Item: 00002 - ARMARIO DE AÇO. MODELO PA
Quantidade: 56,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

I
'1
1 lt m: 00003 - CADEIRA DE PLASTICO ..,

Quantidade: 385,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Homologado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, C.N.PJ. n°
13.940.626/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$
480,000 (Quatrocentos e Oitenta Reais).

Situação: HOMOLOGADO em 14/07/2015

Situação: HOMOLOGADO em 14/07/2015

Homologado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, C.N.PJ. n?
13.940.626/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$
40,000 (Quarenta Reais).

Item: 00004 - ARCONDICIONADO DE AR SPLlT 9000 BTUS

[t m: 00005 - FREEZER H21O
Quantidade: 32,000

Quantidade: 39,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 14/07/2015

Homologado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, C.N.PJ. n"
13.940.626/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1.320,000 (Um Mil, Trezentos e Vinte Reais).

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 14/07/2015

Homologado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, C.N.PJ. n?
13.940.626/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$
2.800,000 (Dois Mil, Oitocentos Reais).

Item: 00006 - REFRIGERADOR 280L TS BRANCO
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

I I

, I

Situação: HOMOLOGADO em 14/07/2015

Homologado para: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME, C.N.PJ. nO
13.940.626/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1.600,000 (Um Mil, Seiscentos Reais).

Item: 00007 - VENTILADOR DE PAREDE
Quantidade: 141,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

II I I

Situação: HOMOLOGADO em 14/07/2015

RUA 08 DE MAIO SIN°,CENTRO- LAGO DOS RODRIGUES-MA


